

COUNTY OF YOLO

Office of the County Administrator

Patrick S. Blacklock
County Administrator

625 Court Street, Room 202 • Woodland, CA 95695 Phone: (530) 666-8042 • Fax: (530) 668-4029 www.yolocounty.org

Jenny Tan Public Information Officer Jenny.Tan@yolocounty.org

Para Divulgar Inmediatamente 9 de Julio, 2020

Pruebas Gratis de COVID-19 para Residentes sin Seguro Médico del 13 al 17 de Julio

Contacto: Jenny Tan, Public Information Officer

W: (530) 666-8042 • C: (530) 908-0186

(Woodland, CA) – En colaboración con Elica Health Centers, el Departamento de Salud Pública del Condado de Yolo está ofreciendo exámenes para la enfermedad del Coronavirus (COVID-19) para residentes sin seguro médico del 13 al 17 de Julio entre las horas de 9:00 a.m. – 4:00 p.m. (cerrado de las 12:00 – 1:00) en el Elica Health Center, ubicado en 1276 Halyard Drive en West Sacramento.

Una carpa médica al aire libre estará instalada en el estacionamiento del Elica Health Center. Este sitio de pruebas ofrecerá pruebas en orden de llegada hasta que se agoten. Estas pruebas son gratis para todas las edades y todos los que no tienen seguro médico. Residentes con una cuenta activa de Medi-Cal también pueden hacerse la prueba sin costo.

Esta no es una prueba de anticuerpo; es para probar si la persona tiene COVID-19 ahorita. Los residentes deberán traer cobertura facial y practicar el distanciamiento social. Este sitio de prueba no es de servicio al auto; los residentes tendrán que estacionar su auto y caminar una corta distancia a la carpa. Sin embargo, los residentes con carteles de discapacitación pueden estacionarse en los lugares designados para discapacitados y se les dará el examen en su auto.

Residentes recibirán los resultados 3 a 10 días después por correo electrónico o en el portal del paciente. Individuos con resultados positivos serán contactados por profesionales de salud con instrucciones y guía. Para más información sobre Elica Health Centers visite: https://www.elicahealth.org/. Residentes pueden llamar a Yolo 2-1-1 para información de recursos. Para actualizaciones adicionales siga a Yolo County en Facebook en: https://www.facebook.com/YoloCounty/ o en Twitter en: https://twitter.com/YoloCountyCA.

###